
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

SOCIĀLO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2024.gada 11.janvārī                                  Nr.1 
 
Sēde sasaukta pulksten 9:00 

Sēde atklāta pulksten 9:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vada:   Gita Avote – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja vietniece  
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 

 
Sēdē piedalās  

deputāti: Andris Dainis – Sociālo lietu komitejas loceklis 
Sandra Pilskalne – Sociālo lietu komitejas locekle (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Vents Armands Krauklis – Sociālo lietu komitejas loceklis 

 
Sēdē nepiedalās :  Dace Bašķe – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja 

Vilmārs Vesingi – Sociālo lietu komitejas loceklis  
 

Sēdē piedalās: Guntis Albergs  – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

   Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Inguna Medne – Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos 

jautājumos 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece 

Darba kārtība: 
1. Par iespējamo sadarbību ar biedrību "Cerību spārni" un pašvaldības policijas automašīnu 

 
G.Avote ierosina darba kārtībā papildus iekļaut jautājumu “Par veselības pabalsta palielināšanu” un 

aicina balsot par papildināto darba kārtību. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

2 
 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 4 deputāti (G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne, V.A.Krauklis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas sēdes Nr.1 

darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Par iespējamo sadarbību ar biedrību "Cerību spārni" un pašvaldības policijas automašīnu 

 _____________________________________________________________________________ 
(V.A.Krauklis) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis izklāsta, kā vēsturiski ir veidojusies situācija ar mājražotāju produkcijas realizāciju. Izklāsta 

pieredzi, kas iegūta Siguldā RACA pasākumā, kuras laikā tika iegūts ieskats, kā veiksmīgi ir attīstījusies 

uzņēmējdarbība ar biedrību “Cerību spārni”. Ierosina uzrunāt minēto biedrību un piedāvāt telpas pilsētas 

centrā Rīgas ielā 22, bijušās Tūrisma biroja telpas. Papildus norāda, ka šo sadarbību varētu veidot tā, ka 

tiktu iesaistīti ne tikai dienas centra un biedrības “Kastanis” dalībnieku veidotā produkcija, bet arī piesaistīt 

citus mājražotājus. Aicina šo ideju atbalstīt un saprast, kurš varētu būt koordinators no pašvaldības puses, 

lai šo ideju attīstītu. Būtu jābūt skaidrībai vai valdošā koalīcija to atbalsta vai nē.  

G.Avote atbalsta šādu ideju un informē, ka jau ir sazinājusies ar biedrību un izklāsta sarunas saturu. 

V.A.Krauklis informē, ka tiek gatavots normatīvais regulējums par minimālo sociālo pakalpojumu grozu, 

kurā ir paredzēta specializēto darbnīcu izveidošana pašvaldībās, un uzsver, ka šī vieta varētu būt atbilstoša 

un būtu svarīgi, kādam uzņemties koordinatora pienākumus, kas varētu būt noteikti kāds no Sociālā 

dienesta darbiniekiem. 

N.Dubrovska izsaka kopējo redzējumu par personām, kas darbojas līdzīgajās grupās Valkā un izgatavotās 

produkcijas klāstu, kas patreiz ir ļoti vienkāršas lietas.  

V.A.Krauklis izklāsta Siguldas darbnīcas atrašanās vietas un produkcijas veidošanās procesu, kā arī 

uzsver, ka biedrībai “Cerību spārni” ir zināšanas, kas ir jāgatavo un kā tas jādara līdz nonāk līdz produktam, 

kas ir pieprasīts. 

N.Dubrovska izsakās, ka patreiz savā dienestā neredz darbinieku, kurš varētu šo koordinēt. 

S.Pilskalne uzsver, ka ideja ir lieliska un izklāsta Naukšēnu pieredzi, kur A.Seņkāns ir attīstījis sociālo 

uzņēmējdarbību ar nelielu māla darbnīcu un rosina aizbraukt uz šo vietu un gūt pieredzi. 

Turpinās diskusija par veikala atrašanās vietu un citām brīvajām telpām pilsētā. 

G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne, V.A.Krauklis),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Uzsākt sadarbību ar biedrību “Cerību spārni” un izpētīt šīs sadarbības iespējas Valkā. 
2. Konceptuāli piekrist nodot telpas Rīgas ielā 22, Valkā biedrības aktivitātēm. 
3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

  

V.A.Krauklis, turpinot, izklāsta savu redzējumu pašvaldības policijas automašīnas tālākajam liktenim, kad 

tiks saņemta vietā jaunā automašīna, kas varētu notikt marta beigās vai aprīlī. Sniedz informāciju, kādā 

veidā to varētu nogādāt Ukrainai un aicina konceptuāli izlemt šīs automašīnas likteni. 

G.Avote piebilst, ka vecajai automašīnai tehniskā skate ir izieta un ņemot vērā, ka tiks palielināts 

pašvaldības policijas darbinieku skaits, tad, kamēr vecā automašīna ir braucoša, paralēli abas automašīnas 

būtu izmantojamas.  Papildus informē, ka budžetā ir paredzēti līdzekļi, lai turpinātu lietot abas automašīnas. 

Pašvaldības policijas priekšniece D.Jūga aicina paturēt abas automašīnas, un pie šī jautājuma atgriezties, 

kad būs nepieciešamība ieguldīt lielus līdzekļus vecaja automašīnā.   

V.A.Krauklis aicina konceptuāli nolemt, ka līdz ko šī automašīna nebūs lietojama pašvaldībā, tad atdot to 

Ukrainai. 

G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne, V.A.Krauklis),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Konceptuāli atbalstīt Pašvaldības policijas automašīnas ziedošanu Ukrainai, tad, kad tā nebūs 

piemērota ekspluatēšanai pašvaldībā. 



 
 

3 
 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Saimniecisko lietu komitejā. 

 

2. “Par veselības pabalsta palielināšanu” 

G.Avote izklāsta, ka veselības pabalsts, kas pēc noteikumiem pašvaldībā ir EUR 15 gadā, ir gana niecīgs, 

un piebilst, ka tas nav pārskatīts jau gadiem, tāpēc aicina to palielināt.  

I.Grandava izsaka atbalstu šim ierosinājumam, ja vien šie pabalsti tiek korekti izvērtēti, kā arī jautā par 

dokumentiem, kas to regulētu, uz ko N.Dubrovska paskaidro, ka tie būs grozījumi saistošajos noteikumos. 

Nosauc iespējamā pabalsta apmērus, kas būtu – trūcīgajām personām EUR 30 un pensionāriem un 

maznodrošinātiem EUR 60. 

I.Grandava informē, ka katrai pašvaldības brīvprātīgai iniciatīvai jābūt balstītai uz saistošajiem noteikumiem 

vai kādiem citiem noteikumiem, kas to nosaka. 

N.Dubrovska norāda, ka ļoti pieaudzis ir mājokļu pabalstu pieprasītāju skaits. 

Turpinās diskusija par pašvaldības brīvprātīgajām iniciatīvām. 

G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 4 deputāti (G.Avote, A.Dainis, S.Pilskalne, V.A.Krauklis),  PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

1. Konceptuāli atbalstīt saistošo noteikumu “Par papildus sociālās palīdzības pabalstu saņemšanu 

Valkas novada pašvaldībā” grozīšanu. 

2. Uzdot Sociālā dienesta vadītājam sagatavot grozījumus 1.punktā minētajos saistošajos 

noteikumos. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Sociālā dienesta vadītājs. 

 
 
Sēde slēgta pulksten 9:50 
 
 

Sēdes vadītājs        Gita Avote 
 
 
 

Protokolēja        Ilva Asejeva 
 
 

     


